П1НСК1 РАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ПИНСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

о

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

г. Шнек г. Пинск
Об установлении средних нормативов
потребления тепловой энергии на
подогрев 1 кубического метра воды

На основании абзаца третьего части первой пункта 31 Положения о
порядке расчетов и внесения платы за жилищно-коммунальные услуги,
услугу по управлению общим имуществом совместного домовладения и
платы за пользование жилыми помещениями государственного
жилищного фонда, а также возмещения расходов на электроэнергию,
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь
от 27 августа 2025 г. № 465, Пинский районный исполнительный комитет

Установить средние нормативы потребления тепловой энергии на
подогрев 1 кубического метра воды в многоквартирных, блокированных
жилых домах, не оборудованных приборами группового учета расхода
тепловой энергии, а также в одноквартирных жилых домах, не

РЕШИЛ:

Пучинскш! 66 17 46

ГГешкоббЗ! 19

КУП «ПРТ». 3000, 37В, 2025, гнк2

к решению
1 hiucKoro районного
MCi /о Л Н Ж Г е |$ Ш г О

V' rjvСРЕДНИЕ НОРМАТИВЫ
потребления тепловой энергии на подогрев^.
кубического метра воды в многоквартирный __
блокированных жилых домах, не оборудованньй^ДШ
приборами группового учета расхода тепловой '
энергии, а также в одноквартирных жилых домах, не
оборудованных приборами индивидуального учета
расхода тепловой энергии и расположенных в
индивидуальных жилых застройках, не
оборудованных приборами группового учета
расхода тепловой энергии, на период с сентября
2025 года по август 2026 года

Наименование населенного пункта

Размер среднего норматива
потребления тепловой энергии на

подогрев 1 кубического метра воды
(Г кал/м3)

Агрогородок Оснежицы Оснежицкого
сельсовета 0,088 141

Агрогородки Парохонск Парохонского
сельсовета, Жидче Хойновского сельсовета,
деревни Галево Оснежицкого сельсовета,
Заполье Оснежицкого сельсовета,
Пинковичи Пинковичского сельсовета,
Новый Дворец Березовичского сельсовета,
поселок Садовый Молотковичского
сельсовета

0,088 141